
〈OB 通知１‐⑤〉 

 

2020 年 7 月 

長野高校吹奏楽班 OB・OG 各位 

2020 年度 OB・OG 会 幹事学年 

 
OB 会費および OB 通知に関するお願い 

 
 OB・OG 会費の納入・寄付、OB 通知の電子化と削減について、下記の通りお願い申し上げます。 

 

記 

1． OB・OG 会費の納入、自動引き落としについて 

現在、OB・OG 会費として年に 5000 円の納入をお願いしております。ご協力いただいている皆様、誠にあり

がとうございます。 

OB 会費は OB 会の運営費だけではなく、現役班員への活動支援のためにも使用しております。現役生は人数

の減少により、ホール練習や楽器メンテナンス等による班費の負担が大きくなっております。現役生がよりよい

環境で活動が出来ますよう、誠に恐縮ではございますが、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

また寄付は随時承っておりますので、諸事情により会費納入が難しいという方は、寄付を通してご支援をいた

だけますと幸いです。（◆寄付の受付口座：https://nhb-obog.net/about_bank-account） 

 

◇OB 会費納入方法は以下の三通りです 

1．振込用紙を使用しての郵便局での振り込み…毎年 2 月の OB 通知に同封しております振込用紙に必要事

項を記入の上、最寄りの郵便局にてお振込みください 

2．演奏会、新年会等のOB会行事参加時の納入…OB 会行事当日に幹事会計担当者へお支払いください 

3．ゆうちょ銀行自動引き落とし制度利用…以下のサイトより必要書類をダウンロードしていただき、自動引

き落としへの登録をお願いいたします。自動引き落としは納入し忘れる心配もなく、通帳に記録もつきます

ので大変便利です。是非とも多くの方にお申し込みをお願いしたいと思っております。 

（◆会費の自動引き落とし制度について：https://nhb-obog.net/about_jibarai） 

 

 

2．OB 通知の電子化と削減について 

OB 会支出の削減・現役生への支援拡大のために、OB 通知を電子化しメルマガによる情報発信を積極的に推

進しております。メルマガに未登録の方はぜひ、以下のメルマガ登録ページの URL より、メルマガへのご登録

をお願いいたします。 

メルマガにご登録いただいた場合、毎年 2 月を除き OB 通知の郵送は停止させていただきます。２月には OB

会ならびに OB 定期演奏会への参加の呼びかけと活動報告を同封した OB 通知を送付いたします。ご理解、ご協

力のほどよろしくお願いします。 

※メルマガ登録後も希望される場合には紙媒体の OB 通知を郵送いたします。事務局までご連絡ください。 

 （◆メルマガ登録ページ：PC https://nhb-obog.net/mail/register.html  

             スマホ https://nhb-obog.net/mail/i/） 

 

 

ご意見やご要望等がございましたら、幹事学年代表 西澤央までご連絡ください。 

末筆にて失礼いたします。暑さの厳しい折、くれぐれもご自愛くださいませ。            以上 


